## ΚΕΦ. IB.

25

Περὶς Χρυσάνθου τοῦ Ναυατιανῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει ἐπισκόπου.

1 Σισιννίου δὲ τελευτήσαντος, Χρυσάνθος καθειλ-  
 κύσθη εἰς τὴν ἐπισκοπὴν· ὃς υἱὸς μὲν ἦν Μαρ-

8 Titulum om. M.

compulit. Etenim ad id usque temporis Novatiani Romæ pluri-  
 mum floruerant, cum multas ibi ecclesias possiderent, et maximam  
 populi multitudinem in eis colligerent. Sed invidia quoque istos  
 attrivit: cum episcopatus Romanus perinde atque Alexandrinus,  
 ultra sacerdotii fines progressus, jam olim in dominationem de-  
 generasset. Et ob hanc causam episcopi Romani, ne illos qui-  
 dem qui cum ipsis in fide consentiebant, libere conventus agere  
 siverunt: sed illos ob consensionem fidei laudantes, omnibus  
 tamen bonis spoliarent. At Constantinopolitani episcopi ab hoc  
 morbo immunes fuere. Non enim solum Novatianos intra urbem  
 conventus agere sinebant, verum etiam singulari amore eos com-  
 plectebantur, ut jam antea abunde dixi.

## CAPUT XII.

*De Chrysantho Novatianorum apud Constantinopolim episcopo.*

Post mortem Sisinnii Chrysanthus ad episcopatum vi pertractus  
 est. Erat hic filius Marciani, ejus qui ante Sisinnium episcopus

κιανου̅ του̅ γενομένου Ναυατιανῶν ἐπισκόπου πρὸ  
 2 Σισωνίου. Ἐκ νέας δὲ ἡλικίας κατὰ τὰ βασιλεία 30  
 στρατευσάμενος, ὕστερον ἐπὶ τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου  
 τοῦ βασιλέως ὑπατικὸς τῆς Ἰταλίας γενόμενος, μετὰ  
 ταῦτα καὶ βικάριος τῶν Βρεττανικῶν<sup>h</sup> νήσων κατα-  
 3 στὰς ἐθανμάσθη ἐπὶ ταῖς διοικήσεσι. Προβάς δὲ  
 τῇ ἡλικίᾳ, καὶ καταλαβὼν τὴν Κωνσταντινούπολιν, 35  
 σπεύδων δὲ ἑπαρχος γενέσθαι πόλεως, εἰς τὴν ἐπι-  
 4 σκοπὴν ἄκων εἰλκύσθη. Σισωνίου γὰρ ἐν καιρῷ  
 τελευτῆς μνηῖαν αὐτοῦ ὡς ἐπιτηδείου πρὸς τὴν ἐπι-  
 σκοπὴν ποιησαμένου, ὁ Ναυατιανῶν λαὸς ὡς νόμον  
 τὴν ἐκείνου φωνὴν λαβὼν, καὶ ἄκουτα βιαίως ἔλκειν 40  
 5 ἐπέχειρουν. Τοῦ δὲ Χρυσάνθου φυγόντος, Σαββά-  
 τιος καιρὸν νομίσας εὐρηκέναι εὐκαιρον, ἐν ᾧ τῶν  
 ἐκκλησιῶν ἐγκρατὴς γένηται, κατασκευάζει χεῖρας ἐπι-  
 θεῖναι αὐτῷ τινὰς ἀσήμους, τὸν ὄρκον ὃν ὁμοωμόκει 357  
 6 παρ' οὐδὲν θέμενος. Ἐν δὲ τοῖς χειροτονήσασιν αὐ-  
 τὸν ἦν καὶ Ἑρμογένης, ὃς ἐπὶ βλασφήμοις συγγράμ-  
 7 μασιν ὑπ' αὐτοῦ μετὰ κατάρας ἐκκεκέρυκτο. Οὐ μὴν  
 αὐτῷ ὁ σκοπὸς τέλος ἐδέξατο· μισήσας γὰρ αὐτοῦ 5

<sup>h</sup> βρεττανικῶν F.

fuera Novatianorum. Ceterum ab ineunte ætate in palatio militaverat. Postea vero regnante Theodosio seniore, consularis Italiæ factus, atque exinde Vicarius Britanniarum constitutus, ex utraque administratione maximam gloriam retulerat. Cum vero jam ætate provecior Constantinopolim venisset, et præfectus urbis fieri illic ambiret, invitus episcopatum suscipere compulsus est. Nam cum Sisinnius jamjam moriturus, mentionem illius fecisset tanquam ad episcopatum regendum idonei, plebs Novatianorum Sisinnii verba pro lege ducens, invitum illum per vim trahere aggressa est. Sed cum Chrysanthus fuga se subduxisset, Sabbatius opportunum sibi tempus evenisse ratus quo ecclesiis potiretur, ab obscuris quibusdam episcopis ad id comparatis, manus sibi fecit imponi, sprete religione jurisjurandi quo sese olim adstrinxerat. Porro inter eos qui Sabbatium ordinarunt, fuit etiam Hermogenes, qui ob libros suos plenos impietatis, ab ipso Sabbatio addita imprecatione fuerat excommunicatus. Verum is